Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от № М'П_____________

О проведении фестиваля по стритболу в Сорочинском
муниципальном округе

В целях развития стритбола, повышения спортивного мастерства,
руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области, администрация Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на спортивной площадке
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова» города
Сорочинска Оренбургской области (ул. Карла Маркса, 18) 26 июля 2025
года в 10.00 часов фестиваль по стритболу.

2. Утвердить положение о проведении фестиваля по стритболу в
Сорочинском муниципальном округе.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Грязнов И.А.), МБУДО «СШ» Сорочинского муниципального округа
(Макарычев В.А.), Управлению образования администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области (Федорова Т.В.) обеспечить
организацию проведения фестиваля по стритболу в Сорочинском
муниципальном округе.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в
том числе по контролю за допуском участников соревнований возложить на
начальника отдела по физической культуре и спорту, и молодежной
политике администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области Грязнова И.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Г лава Сорочинского муниципального округа
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федорова T.B., отделу по физической культуре и спорту, СОШ №7 г.Сорочинска,
МБУДО «Спортивная школа».

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от

Положение
о проведении фестиваля по стритболу в
Сорочинском муниципальном округе

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ .

- привлечение население к систематическим занятиям стритболом жителей
Сорочинского муниципального округа;
- пропаганда здорового образа жизни;

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

Соревнования проводятся в городе Сорочинске на спортивной площадке
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова» города
Сорочинска Оренбургской области (ул. Карла Маркса ,18) 26 июля 2025г. с
10.00, регистрация команд 9.45.

3. РУКОВОДСТВО.

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по
физической культуре и спорту, молодёжной политике, администрации
Сорочинского муниципального округа. Судьи назначаются из числа игроков
и представителей команд.

4.УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ.

К участию в соревнованиях допускаются мужские и женские команды
Сорочинского муниципального округа. Возраст участников: 2012 года
рождения и старше независимо от места регистрации по месту жительства и
проживания. Приглашаются все желающие и любители стритбола. Состав
команды 4 человека.

5. СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ И УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.

Система проведения соревнований будет определена в зависимости от
количества участвующих команд.

Соревнования проводятся по 12 минут «грязного» времени. Все уходящие
мячи разыгрываются через чек (то есть центр). Команде, забившей мяч в
корзину из-за двух-очковой дуги засчитывается 2 очка, в других положениях
1 очко. После каждого промаха или перехвата нужно вывести мяч за двух­
очковую дугу.
Если подбор осуществляется в нападении вывод не требуется. За шестой

командный ФОЛ соперник получает право на один штрафной бросок, за
седьмой, восьмой два броска, если мяч брошен из-за двух-очковой дуги с
ФОЛом, то пробивается один штрафной бросок, при попадании мяча в
корзину соперник выводит мяч за двух-очковую зону и начинает атаку.

В случае ничьей по итогам основного времени назначается овертайм, в
котором побеждает команда, первая набравшая два очка. Чтобы получить
право на атаку после броска соперников, команда должна вывести мяч за
дугу. Игрок считается находящийся за дугой, когда ни одна его нога не
находится внутри дуги и не касается дуги. Спорный - в пользу
защищающейся команды.

За каждый неспортивный или дисквалифицирующий фол -2 штрафных
броска и владение мячом. Замены проводятся без участия судьи, но только
когда мяч «мертвый» (до чека), только за центральной линией и только с
касанием партнера.
Команда имеет 1 таймаут за игру.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

За выигрыш команде начисляется два очка, проигрыш 0 очков. Места
команд определяются по наибольшей сумме очков.
В случае равенства очков у 2-х команд по личной встрече.
В случае равенства очков у 3-х и более команд по лучшей разнице забитых и

пропущенных мячей - далее по лучшей разнице забитых мячей.

7.НАГРАЖДЕНИЕ .

Команды, занявшие I —III места, награждаются медалями и грамотами
соответствующих степеней, лучшие игроки грамотами.

8.ЗАЯВКИ.

Заявки подаются в судейскую коллегию по приезду команд.
Справки по телефону 89325301859